DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 01 de setembro de 2025

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DESTERRO/PB
Administração:

Tiago Simões dos Santos
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 32/2025

O Município de Desterro, estado da Paraíba, através do seu prefeito no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos do art. n° 75, inciso
11 da Lei 14.133/2021, RESOLVE: ADJUDICAR E HOMOLOGAR, a Dispensa n° 32/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 086/2025, contratar diretamente, nos termos da lei de
licitações a empresa ALEX MARQUES RODRIGUES, CNPJ:46.173.165/0001-66, sediada na
Rua JOSÉ LAURINDO, S/N, CACIMBAS/PB 58698-000, pelo Valor Global de R$ 32.400,00
(trinta e dois mil e quatrocentos reais) para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NOS SERVIÇOS DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL, ABRANGENDO REGISTRO
FOTOGRÁFICO, FILMAGEM, PRODUÇÃO, EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO DE CONTEÚDOS NAS
REDES SOCIAIS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO - PB.

Desterro - PB, 29 de agosto de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito constitucional

____________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 108 /2025
DISPENSA Nº 32/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO, CNPJ nº 08.925.968/0001-30 E A
EMPRESA ALEX MARQUES RODRIGUES, CNPJ: 46.173.165/0001-66.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE
PRODUÇÃO AUDIOVISUAL, ABRANGENDO REGISTRO FOTOGRÁFICO, FILMAGEM,
PRODUÇÃO, EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO DE CONTEÚDOS NAS REDES SOCIAIS OFICIAIS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 32.400,00(trinta e dois mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: 29/08/2025 à 29/08/2026

Desterro - PB, 29 de agosto de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito constitucional

___________________________________________________________________________

LICITAÇÃO